
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka – Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
§ 156 odst. 1 zákona 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Kontaktní osoba zadavatele: co-eo s.r.o. Milan Pavlun 
Tel:  603 251 031;   Tel/fax:  517 330 292;  
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01 Vyškov CZ 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 
Plánovaný cíl veřejné zakázky Veřejná zakázka „Nemocnice Vyškov - Vybavení 

iktového centra“ je zpracována na podkladě 
dokumentace k projektu „Nemocnice Vyškov - 
Vybavení iktového centra“ (reg. 
č.:CZ.1.06/3.2.01/08.07640), který je realizován 
v rámci Integrovaného operačního programu a je 
spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Jeho cílem je zvýšit kvalitu 
zdravotnické péče o pacienty s cerebrovaskulárním 
onemocněním a dosáhnout stavu vybavenosti, který 
bude odpovídat požadovaným standardům 
přístrojového vybavení IC.  
Předmětem plnění realizované veřejné zakázky je 
dodávka nových zdravotnických přístrojů (dále také 
„zboží“) se zárukou minimálně 24 měsíců včetně 
montáže, uvedení dodaných zařízení do provozu, 
instalace a instruktáže personálu. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Úspěšná veřejná zakázka je předpokladem k dosažení 
plánovaného cíle, který je součástí plánu investic 
zadavatele. 

Popis alternativ naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Z důvodu časově náročné a podrobné přípravy 
podkladů pro veřejnou zakázku nepočítáme s jinou 
alternativou k dosažení námi plánovaných cílů. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Do té nejvyšší míry, veřejná zakázka je prostředkem 
k dosažení plánovaného cíle.  

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 

Negativní stav nepředpokládáme. V rámci této 
veřejné zakázky nepředpokládáme vynaložení dalších 
finančních prostředků. 

  130711_ZD_OUVZ_OŘ_IOP 1 

mailto:pavlunmilan@centrum.cz


 
 

Nadlimitní veřejná zakázka – Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatelem požadovaný seznam významných 
dodávek nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel požaduje popis technického nabízeného 
zboží z důvodu zabezpečení informace o konkrétních 
parametrech, funkcích a výkonech konkrétního typu 
nabízeného přístroje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nestanovil 
požadavek na provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

Zadavatel si nevyhrazuje právo na předvedení 
nabízeného zboží před provedením hodnocení 
nabídek. 

podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.  
 

Při stanovení zadávacích podmínek zohledňoval tato 
rizika související s plněním předmětné veřejné 
zakázky spojená s nerealizací veřejné zakázky, se 
sníženou kvalitou plnění, vynaložením dalších 
finančních nákladů: 

- Jedná se o rizika zohledněná v rámci 
profesních a technických kvalifikačních 
kritérií – zadavatel v rámci omezení 
nebezpečí neoprávněného podnikání 
vyžaduje předložení potřebného 
živnostenského oprávnění pro splnění 
předmětné zakázky. 

- Jedná se o rizika zohledněná v rámci 
technických kvalifikačních předpokladů  - 
zadavatel v rámci omezení nebezpečí pořízení 
nepoužitelného nebo neověřeného přístroje 
stanovil požadavek na pozitivní reference 
v rámci plnění obdobných zakázek.  

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. (nepovinný údaj) 

------------------------------------------------------------------- 

  130711_ZD_OUVZ_OŘ_IOP 2 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka – Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku z důvodu, že tento 
doklad je povinnou součástí dokumentace každého 
zdravotnického prostředku jimž pořizované zboží je. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než 
je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

  130711_ZD_OUVZ_OŘ_IOP 3 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka – Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra 
zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 
prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než 
je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než 3 roky.) 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

  130711_ZD_OUVZ_OŘ_IOP 4 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka – Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

Zadavatel nestanovil delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů od data vystavení faktury. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil požadavek na bankovní záruky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nestanovil požadavek na záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,1 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil podmínku smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,1 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil podmínku smluvní za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci nevymezil takové 
technické podmínky veřejné zakázky, které by omezily 
možnost oslovit alespoň 5 dodavatelů. 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 5 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických požadavků a 
parametrů na realizaci díla uvedl 
zadavatel zadávací dokumentaci, která 
je součástí zadávacích podmínek 
předmětné veřejné zakázky. Podrobné 
vymezení předmětu plnění je pak 
stanoveno v projektové dokumentaci a 
v obchodních podmínkách. 

Zadavatel stanovil technické podmínky objektivně a 
jednoznačně, způsobem vyjadřujícím účel využití 
požadovaného plnění, vymezením charakteristik a 
požadavků na předmětné dodávky a služby. Dále pak 
s ohledem na požadavky zadavatele tak aby technické 
podmínky nezaručovaly určitým dodavatelům 
konkurenční výhodu nebo nevytvářely 
neodůvodněné překážky hospodářské soutěže. 

 

  130711_ZD_OUVZ_OŘ_IOP 5 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka – Nemocnice Vyškov - Vybavení iktového centra 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 6 
Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základní hodnotící kritérium Jako základní hodnotící kritérium byla zvolena ve 
smyslu § 78 odst. 1 písm. b)   ZVZ nejnižší nabídková 
cena. 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 

Hodnota Odůvodnění 
 
Ke dni odeslání oznámení k 
uveřejnění činí předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky 16 901 
603,- Kč bez DPH 
(nadlimitní veřejná zakázka) 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na základě:  

Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanovil 
zadavatel v souladu s pravidly stanovenými v zákoně 
a to na základě údajů a informací zjištěných při 
provedeném průzkumu trhu provedeném v prvním 
čtvrtletí roku 2012.  

 
Ve Vyškově, dne 12.7.2013     
 
 
 
 
        ………………………………………………. 

 Ing. Věra Seidlová 

Ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 

  130711_ZD_OUVZ_OŘ_IOP 6 


	Odůvodnění veřejné zakázky
	§ 156 odst. 1 zákona
	Zadavatel veřejné zakázky:

		2013-07-12T13:02:03+0200
	Ing. Věra Seidlová




